MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEXT

Edital 33/2025 - Chamada para seleção de Equipe Técnica do Projeto Mais Ciência
na Escola: Expansão de Tecnologias Digitais e Experimentação Científica na

Educação Básica de Pernambuco

A equipe gestora do Programa Mais Ciência na Escola, designada pela portaria nº 12 de março de
2025, torna público o resultado da homologação das inscrições da chamada para seleção de
Equipe  Técnica  do  Projeto  Mais  Ciência  na  Escola:  Expansão  de  Tecnologias  Digitais  e
Experimentação Científica na Educação Básica de Pernambuco, Edital 33/2025.

O prazo para recurso inicia-se após a publicação desse documento e se estende até às 23:59 do
dia 04 de abril de 2025.

Estudante de Nível Médio - IFSertãoPE - Campus Floresta

Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição

Eloísa Lima Cavalcanti Homologada

Emily Iorrane dos Santos Silva Homologada

Filipe Lopes Feitosa Ferraz de Souza Homologada

José Victor do Nascimento Homologada

Maria Eduarda Pereira Santos Homologada

Mariane Souza Novaes de Sá Homologada

Victor de Souza Freire Vieira Homologada

Victor Gabriel da Silva Não homologada*

Estudante de Nível Médio - IFSertãoPE – Campus Petrolina Zona Rural

Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição

Andrei Araújo do Nascimento Homologada

Edymaryo Martins dos Santos Homologada

Iandra Lavynia Silva Conceição Homologada

Nicolly Ricelli Amorim Nascimento Homologada

Sarah Lorrany Santana Vidal Homologada

Yngrid Rebeca Furtado Silva Homologada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEXT

Estudante de Nível Médio - IFSertãoPE – Campus Salgueiro

Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição

Alexandre Célio Silva De Carvalho Homologada

Ana Cristina Bezerra de Carvalho Homologada

Antônio José dos Santos Menezes Homologada

Emanuelly Cristina Silva Gama Homologada

Gloria Maria de Carvalho Agra Homologada

Heloá Leticia Nascimento Freire Homologada

Iago Vinicius de Oliveira Silva Homologada

Jacson Kauã Ribeiro Araújo Homologada

João Gabriel Pereira Lucena Homologada

Lara Yasmim Leite De Sá Homologada

Maria Juliana Freire Felix Homologada

Mariana Fernandes Leite Brito Homologada

Milena Alves de Sá Homologada

Milena Nair Pereira da Silva Homologada

Nathyelly Maria Santos Sá Não homologada**

Rivelino Ryan torres cavalcante martins Não homologada*

Thalita dos Santos Andrade Homologada

thaynara thaiane da silva Homologada

Estudante de Nível Médio – ETE Prof. Paulo Freire

Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição

Angela Rafaela Lima Santos Homologada

Beatriz Vitória da Silva Homologada

Douglas Barbosa do Nascimento Homologada

Eduardo da Silva Oliveira Homologada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEXT

Elizama dos Santos Gonçalves Homologada

Emily Mikaelly Rodrigues Teixeira Homologada

Erlen Keli Gonçalves da Silva Homologada

Gustavo Dickler Barros Pinheiro dos Santos Não homologada*

Helena mirelly Vieira bezerra Homologada

Ingrid Clara da Siva Homologada

Jamilly Gadelha da Silva Homologada

Jhonatan Araújo Almeida Dos Santos Homologada

José Kayke Da Silva Santos Homologada

José Luiz Teodoro Neto Homologada

Julia Felix Silva Barbosa Homologada

Júlia Nicolly Bezerra Leite Homologada

Luana Noêmia da Silva Homologada

Maria Eduarda do Nascimento Leite Homologada

Maria Mariana Gomes Neves Siqueira Homologada

Matheus Gonçalves Lacerda Homologada

Milleny Amador da Silva Não homologada***

Sofia Yasmim dos Santos Silva Homologada

Stefhany Vitória Santana dos Santos Não homologada*

Vitor Gabriel Feitosa da Silva Homologada

Vitor Rafael Gomes de Lima Homologada

William Rafael Santos da Silva Homologada

Yan moura de Carvalho Marinho Homologada

Estudante de Graduação - IFSertãoPE - Campus Floresta

Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição

Airton Martins da Silva Homologada

Amanda de Sá Santos Homologada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEXT

Auriane Raimunda da Silva Homologada

Gecivânia Barbosa Pereira Homologada

Jhemeson Kaique Santos Souza Homologada

Maria Isabel de Souza Santos Homologada

Victor Guilherme Santos Silva Homologada

Estudante de Graduação - IFSertãoPE - Campus Petrolina

Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição

william pereira rodrigues Não Homologada****

Estudante de Graduação - IFSertãoPE - Campus Petrolina Zona Rural

Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição

Ana Leticia Ribeiro Souza Homologada

Anderson da costa Rodrigues Não Homologada****

Hetiene dos Santos Sousa Homologada

Estudante de Graduação - IFSertãoPE - Campus Salgueiro

Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição

Adriano Fernandes Moreira Homologada

Aiza Nalanda Conceição Silva Homologada

Ana Samira de Carvalho Homologada

Anna Luiza da Silva Homologada

João Batista Martins Filho Homologada

José Augusto Rodrigues Pereira Homologada

Juciara Gonçalves Xavier de Brito Homologada

Júlio César Emanuel Bezerra Alves Da Silva Homologada

LAIZA CAMILLI DA SILVA Homologada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEXT

Maria Gabriela Pereira da Silva Homologada

Maria José Cruz Gondim Homologada

Mateus Francisco Da Silva Homologada

Thaynara Thaiane da Silva Homologada

Thiago Barros De Sá e Silva Homologada

Daianne Torres de Sá Homologada

Estudante de Graduação – UAST/UFRPE

Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição

Anna Lívya Gusmão Sousa Homologada

Beatriz Barbosa da Silva Homologada

Cláudia Queiroz da silva Homologada

Diego Silva Garcia Homologada

Eduarda Vitória Lucena de Menezes Homologada

Enis Monique dos Santos Homologada

ERIKA MARCELLY DA COSTA PEREIRA Homologada

Felipe de Barros Silva Homologada

Franciê Gomes de Carvalho Homologada

Francisco de Assis Nunes Filho Homologada

Geronimo da Silva Nascimento Homologada

Giovanna de Souza Sá Nascimento Homologada

Henrico Castro Soares de Albuquerque Homologada

Iara Karolyne Menezes da Costa Homologada

Ítalo Matheus dos Santos de Souza Homologada

Jaiane da Silva Carvalho Homologada

José Cleyton Jamerson da Silva Homologada

Jose Lucas Tomaz da Costa Homologada

Karen Eloysa Marques Moura Lins Homologada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEXT

Larissa Ayslane de Sousa Leite Homologada

LEONARDO DOS SANTOS SILVA Homologada

Lourença Medeiros Roque Homologada

Manoel Davy Ramalho Pereira Homologada

Manoel Severino da Silva Neto Homologada

Maria Augusta Santana Barbosa Homologada

Maria Thaynan Santos Soares Homologada

Maria Vitória Carvalho de Alencar Luz Homologada

Mica Alessandra Nunes Santos Homologada

Samara Cristina Santos Souza Homologada

Suzana Vitória Gomes de Lima Homologada

Vinícius Barbosa Dos Santos Homologada

Wendyo Moura Diniz Homologada

* O documento anexado não se trata de um comprovante de matrícula válido, conforme
solicitado no item 6.3 do edital.

* O documento anexado fora do prazo de validade, apresenta matrícula no período de 2024.1.

** Documento anexado com nome de outrem, distinto do candidato(a) inscrito(a), conforme
solicitado no item 6.3 do edital.

*** Candidato(a) matriculado em unidade elegível distinta daquelas indicadas no item 2.1 do
edital.

Petrolina, 02 de abril de 2025.

Adeísa Guimarães Carvalho
Pró-reitora de Extensão e Cultura

		2025-04-02T15:00:21-0300